Carlos Luis Brito Claissac e Roberto Rittes de Oliveira Silva.  

3. Mesa: Presidente: Ivan Luiz Murias dos Santos; Secretário: Marcelo Moreira Maluf 

Homsi.  

4. Ordem do Dia: (i) aumento do capital social da Companhia no valor total de 

R$ 11.715.395,26 (onze milhões, setecentos e quinze mil, trezentos e noventa e cinco reais 

e vinte e seis centavos), dentro do limite do capital autorizado, mediante a subscrição privada 

de 9.602.783 (nove milhões, seiscentas e dois mil, setecentas e oitenta e três) ações 

ordinárias, nominativas, escriturais e sem valor nominal a serem emitidas pela Companhia, 

nos termos do §2º do art. 171 da Lei n° 6.404/76, conforme alterada (“Lei das Sociedades 

por Ações”) (“Aumento de Capital”), a fim de capitalizar créditos detidos pela GB

[...]

acrescido de remuneração incidente sobre as Notas Comerciais a serem resgatadas, incluindo 

eventuais encargos moratórios, calculado desde 30 de outubro de 2024 até a data do efetivo 

resgate, i.e. 07 de janeiro de 2026, incidente sobre o valor nominal unitário, perfazendo o 

montante de R$ 13.030,30  (treze mil, trinta reais e trinta centavos) acrescido ainda do 

Prêmio, correspondente à diferença entre o Valor Nominal e o Valor de Venda, conforme 

termos definidos no Termo de Emissão, no valor de R$ 7.838.330,76 (sete milhões, oitocentos 

e trinta e oito mil, trezentos e trinta reais e setenta e seis centavos), totalizando, em conjunto, 

o valor de R$ 7.851.361,06 (sete milhões, oitocentos e cinquenta e um mil, trezentos e 

sessenta e um reais e seis centavos) (“Valor do Resgate Antecipado Obrigatório Extraordinário 

1ª Série”), e (b) extraordinário, de 10 (dez) Notas Comerciais da 4ª (quarta) série, conforme 

direito previsto na Cláusula 6.4.4 do Termo de Emissão, cujo montante total equivale ao valor

[...]

incidente sobre as Notas Comerciais a serem resgatadas, incluindo eventuais encargos 

moratórios, calculado desde 28 de janeiro de 2025 até a data do efetivo resgate, i.e. 07 de 

janeiro de 2026, incidente sobre o valor nominal unitário, perfazendo o montante de R$ 

12.411,20 (doze mil, quatrocentos e onze reais e vinte centavos), acrescido ainda do Prêmio, 

correspondente à diferença entre o Valor Nominal e o Valor de Venda, conforme termos 

definidos no Termo de Emissão, no valor de R$ 3.851.623,95 (três milhões, oitocentos e 

cinquenta e um mil, seiscentos e vinte e três reais e noventa e cinco centavos), totalizando, 

em conjunto, o valor de R$ 3.864.035,15 ( três milhões, oitocentos e sessenta e quatro mil, 

trinta e cinco reais e quinze centavos) (“Valor do Resgate Antecipado Obrigatório 

Extraordinário 4ª Série” e em conjunto com Valor do Resgate Antecipado Obrigatório 

Extraordinário 1ª Série, “Créditos”) (“Aumento de Capital - Notas Comerciais”); (ii) a 

autorização para a administração da Companhia e/ou seus respectivos procuradores,

[...]

(i) Aprovaram o Aumento de Capital - Notas Comerciais, nos termos do Estatuto Social 

da Companhia, mediante a emissão, para subscrição privada, de novas ações 

ordinárias, nominativas, escriturais e sem valor nominal, observados os termos e 

condições a seguir indicados: 

(a) Quantidade de Ações: serão emitidas 9.602.783 (nove milhões, seiscentas e dois 

mil, setecentas e oitenta e três) ações ordinárias, nominativas, escriturais e sem 

valor nominal (“Novas Ações”); 

(b) Preço de Emissão: o preço de emissão será de R$ 1,22 (um real e vinte e dois 

centavos) por Nova Ação (“Preço de Emissão das Ações”), fixado nos termos do

[...]

– Brasil, Bolsa, Balcão (“B3”), ponderando pelo volume diário de 

ações negociadas, no período dos últimos 30 (trinta) pregões, realizados entre 

24 de novembro de 2025 (inclusive) e 08 de janeiro de 2026 (inclusive), sem 

qualquer ágio ou deságio; 

(c) Valor do Aumento de Capital: R$ 11.715.395,26 (onze milhões, setecentos e 

quinze mil, trezentos e noventa e cinco reais e vinte e seis centavos). 

(d) Destinação dos Recursos: o Aumento de Capital - Notas tem por finalidade a 

capitalização dos Créditos com a consequente redução do endividamento da 

Companhia, em linha, inclusive, com o previsto no plano de reestruturação da